様式第１号（規則第３条関係）

設置事業許可申請書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例

第１１条第２項の規定により、次のとおり関係図書を添えて申請します。

事業区域

所在 佐野市

面積
公簿              ㎡

実測              ㎡

都市計画

区域等

□ 市街化区域（            ）

□ 市街化調整区域

□ 区域外

その他の指定地域等

土地造成の有無 □ 有  □ 無

過去の開発許可の有無 □ 有  □ 無

事業概要

発電設備の種別

土地に関する権利 □ 所有（予定含む。）□ 賃借

想定発電出力 ｋＷ

想定年間発電電力量 ｋＷｈ

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

電話

予定工事期間 年  月  日～     年  月  日

近隣住民等へ

の周知
※ 時期の（ ）

には年月日
等を記載

時期
□ 済 （             ）

□ 予定（           ）

方法

□ 標識の掲示  □ 説明会   □ 訪問

□ チラシ    □ 電話

□ その他 (                     )

様式第２号（規則第３条関係）

設置事業計画

事業名

申請予定事業者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者
の氏名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者

の氏名

設置事業の完了時における土地の形状

再生可能エネルギー発電設備を設置する位置

設置する再生可能エネルギー発電設備の構造

設置事業の期間

及び工程

予定工事期間
着手    年   月   日

完了    年   月   日

予定工程

設置する再生可能エネルギー発電設備の最大

出力
             ｋＷ

自然環境の保全のための方策

景観の保全のための方策

排水施設その他土砂等の流出及び崩壊を防止
する施設の計画

太陽光の反射、騒音等による生活環境に対す
る被害を防止するための措置

その他災害、事故等の発生を防止するための

措置

設置事業の施行に必要となる法令及び他の条

例の許認可の取得に関する計画

設置事業の完了後における再生可能エネルギ

ー発電設備の維持管理の計画

設置事業の施行に必要となる法令及び他の条
例の許認可の取得の状況

電気事業者による再生可能エネルギー電気の
調達に関する特別措置法第４条第１項の規定

による電気事業者との特定契約の締結の状況

様式第３号（規則第３条関係）

維持管理に係る計画書

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

発電期間 予定発電期間
年   月   日から

年   月   日まで

発電概要
想定発電出力              ｋＷ

想定年間発電電力量              ｋＷｈ

再 生 可 能

エ ネ ル ギ

ー 発 電 設

備

製品番号等

設置規模（枚数・基数）
             枚

             基

設置面積              ㎡

高さ              ｍ

色彩

発生騒音量（公称値）              ｄＢ

附 属 設 備

（ パ ワ ー

コ ン デ ィ

シ ョ ナ ー

等）

製品番号等

設置箇所数              箇所

容量              ｋＷｈ

定格出力              ｋＷ

発生騒音量（公称値）              ｄＢ

工 事 施 行

者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代

表者の氏名

電話

電 気 事 業

者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代

表者の氏名

電話

事 業 区 域

の管理者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代

表者の氏名

電話

点 検 予 定

業者等

住所又は所在地

氏名又は名称及び代

表者の氏名

電話

点検概要

発電設備

附属品等

その他必要な点検項

目

緊 急 時 の

連絡先

住所又は所在地

氏名又は名称及び代

表者の氏名

電話

備考 点検概要は、点検頻度、補修・更新時期等が異なる場合は、それぞ

れ記入してください。

様式第４号（規則第３条関係）

立地環境に関する概要書

１ 事業区域の概要

所在 佐野市

面積                  ㎡

都 市 計 画 区

域等

□ 市街化区域（              ）

□ 市街化調整区域

□ 区域外

２ 事業区域の土地利用規制等の状況

(１) 保全地区

□
土砂災害警戒区域（土砂災害警戒区域等における土砂災害防止

対策の推進に関する法律第７条第１項）

□ 砂防指定地（砂防法第２条）

□
河川区域及び河川保全区域（河川法第６条第１項及び第５４条

第１項）

□
鳥獣保護区（鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する

法律第２８条第１項）

□
良好な住宅地、良好な住環境及び良好な住宅団地としての市街

地形成を目指す地区（都市計画法第１２条の４第１項）

□

史跡、名勝、天然記念物、栃木県指定史跡、栃木県指定名勝、栃

木県指定天然記念物又は佐野市指定史跡、佐野市指定名勝、佐

野市指定天然記念物に係る区域（文化財保護法第１０９条第１

項若しくは第１００条第１項、栃木県文化財保護条例第３１条

第１項又は佐野市文化財保護条例第４０条第１項）

□ 栃木県立自然公園（栃木県県立自然公園条例第２条第１号）

□
栃木県自然環境保全地域（自然環境の保全及び緑化に関する条

例第２条第１号）

□ その他市長が指定する地区（条例第９条第１項第９号）

３ 事業区域周辺の状況

(１) 事業区域からの排水に関する概要

事業区域からの雨水排水放流先
□有

□無
放流先

(２) 事業区域への主たる進入経路及び前面道路の状況

路線名                 線

前面道路幅員                 ｍ

搬入経路（国道、県道又は市道から事業区域までの進入経路を記載し

てください。）

※ 別紙で示す場合は、記入不要です。

様式第５号（規則第５条関係）

設置事業計画事前協議書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例

第１２条第１項の規定により、次のとおり関係図書を添えて協議します。

事業名

発電施設の種別
□太陽光  □風力  □水力  □ 地熱

□バイオマス  □その他（         ）

想定発電出力                  ｋＷ

想定年間発電電力量                  ｋＷｈ

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

様式第６号（規則第５条関係）

事前協議指導・助言通知書

第     号

年  月  日

        様

佐野市長        印

年  月  日付けで提出のあった設置事業計画について、佐

野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例第

１２条第２項の規定により、次のとおり指導・助言します。

設置事業計画事前協議書

受付年月日
      年   月   日

受付番号

事業名

事業区域

所

在
佐野市

面

積
              ㎡

指導又は助言の内容
□ 計画の変更    別紙のとおり

□ 留意事項

備考

様式第７号（規則第５条関係）

事前協議指導・助言通知事項回答書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

事前協議指導・助言通知書（    年  月  日付け    第○

○号）により指導又は助言があった事項について、佐野市自然環境等と再

生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例施行規則第５条第５項

の規定により、次のとおり回答します。

事業名

事業区域

所在 佐野市

面積                  ㎡

回答内容 別紙のとおり

備考 回答内容を別紙に記入の上、添付してください。

様式第８号（規則第５条関係）

事前協議取下書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

年  月  日に提出した設置事業計画事前協議書を佐野市

自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例施行規

則第５条第６項の規定により取り下げます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

取下げの理由

様式第９号（規則第５条関係）

事前協議終了通知書

第     号

年  月  日

        様

佐野市長        印

  年  月  日付けで事前協議がありました設置事業計画につ

いて、審査の結果、佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置

事業との調和条例の基準に適合していると認められましたので、同条例施

行規則第５条第７項の規定により協議が終了したことを通知します。

事業名

事業区域

所在 佐野市

面積                 ㎡

備考 この事前協議終了通知書の有効期限は、通知した日の翌日から起算

して１年が経過する日までとします。

様式第１０号（規則第５条関係）

設置事業計画変更届

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

      年  月  日付けで提出した設置事業計画事前協議書の内

容を次のとおり変更するので、佐野市自然環境等と再生可能エネルギー

発電設備設置事業との調和条例施行規則第５条第８項の規定により、次

のとおり関係図書を添えて届け出ます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積                 ㎡

変更事項

変更理由

様式第１１号（規則第６条関係）

標識設置届

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条

例第１３条第１項の規定により、標識を設置したので、同条第５項の規定

により、次のとおり関係図書を添えて届け出ます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

発電施設の種別
□太陽光  □風力  □水力  □地熱

□バイオマス  □その他（       ）

想定発電出力               ｋＷ

想定年間発電電力量               ｋＷｈ

予定工事期間
      年  月  日から

   年  月  日まで

工 事 施

行者

住所又は所在地

氏名又は名称及

び代表者の氏名

代理人

住所又は所在地

氏名又は名称及

び代表者の氏名

標識設置年月日       年  月  日

様式第１２号（規則第６条関係）

標識設置変更届

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

次のとおり標識の内容を変更したので、佐野市自然環境等と再生可能エ

ネルギー発電設備設置事業との調和条例施行規則第６条第３項の規定に

より、関係図書を添えて届け出ます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

変更事項

変更理由

様式第１３号（規則第７条関係）

説明会開催届

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条

例第１３条第２項の規定により、説明会を開催したので、同条第５項の規

定により、次のとおり関係図書を添えて届け出ます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

説明会

開催年月日      年  月  日

場所

出席者の状況
近隣住民等        人

説明者          人

様式第１４号（規則第８条関係）

意見の申出があった旨の届出書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

次のとおり意見の申出がありましたので、佐野市自然環境等と再生可能

エネルギー発電設備設置事業との調和条例第１３条第５項の規定により、

関係書類を添えて届け出ます。

事業名

提出年月日 年  月  日

申し出た者の住所

申し出た者の氏名

申出書の概要

様式第１５号（規則第９条関係）

協議状況届

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条

例第１３条第４項の規定により、事業計画について近隣住民等と協議した

ので、同条第５項の規定により、その協議の結果について、次のとおり見

解書を添えて届け出ます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

協議日時 年   月   日    時から

協議場所

協議内容

意見の概要

回答の概要

備考 この様式に記入しきれない場合は、別紙に記入し、添付してくださ

い。

様式第１６号（規則第１３条関係）

設置事業着手届

年  月  日

佐野市長 様

                  住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

次のとおり設置許可（変更許可）に係る設置事業に着手するので、佐野

市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例第１

７条（条例第１９条第４項において準用する場合を含む。）の規定により

届け出ます。

再生可能エネ

ルギー発電設

備設置の許可

許可番号 第     号

許可年月日 年  月  日

事業名

事業区域 所在 佐野市

面積
公簿              ㎡

実測              ㎡

再生可能エネルギー発電設備

設置に着手する年月日
年  月  日

様式第１７号（規則第１４条関係）

設置事業完了（廃止）届

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

次のとおり設置事業を完了（廃止）したので、佐野市自然環境等と再生

可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例第１８条１項（第１９条第

４項において準用する場合を含む。）の規定により届け出ます。

再生可能エネ

ルギー発電設

備設置の許可

許可番号 第     号

許可年月日 年  月  日

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

完了（廃止）をした年月日      年  月  日

様式第１８号（規則第１４条関係）

検査済証

第     号

年  月  日

        様

佐野市長        印

    年  月  日付けで完了の届出のあった次の再生可能エネ

ルギー発電設備の設置事業については、検査の結果、許可内容に適合して

いることを証明します。

許可番号 第     号

許可年月日 年  月  日

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積                ㎡

検査日      年  月  日

許 可 を 受

けた者

住所又は所在地

氏名又は名称及

び代表者の氏名

様式第１９号（規則第１４条関係）

検査済証不交付通知書

第     号

年  月  日

          様

佐野市長        印

      年  月  日付で完了の届出のあった次の再生可能エネル

ギー発電設備の設置事業については、検査の結果、許可内容に適合してい

ないため、佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業と

の調和条例施行規則第１４条第３項の規定により通知します。

許可番号 第     号

許可年月日 年  月  日

事業区域
所在 佐野市

面積                  ㎡

検査日      年  月  日

不適合の理由

 教示

１ この処分に不服があるときは、この処分があったことを知った日の

翌日から起算して３か月以内に、佐野市長に対して審査請求をするこ

とができます。なお、この処分があったことを知った日の翌日から起

算して３か月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１年

を経過すると、審査請求をすることができなくなります。

２ この処分の取消しの訴えは、この処分（この処分について上記１の

審査請求をしたときは、当該審査請求に対する裁決。以下同じ。）が

あったことを知った日の翌日から起算して６か月以内に、佐野市を被

告として（訴訟において佐野市を代表する者は、佐野市長となりま

す。）、処分の取消しの訴えを提起することができます。なお、この

処分があったことを知った日の翌日から起算して６か月以内であっ

ても、この処分の日の翌日から起算して１年を経過すると、処分の取

消しの訴えを提起することができなくなります。

様式第２０号（規則第１５条関係）

設置事業変更許可申請書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

年  月  日付け   第    号により設置許可を受

けた事業の内容を次のとおり変更したいので、佐野市自然環境等と再生可

能エネルギー発電設備設置事業との調和条例第１９条第２項の規定によ

り、関係図書を添えて申請します。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

変更事項

変更理由

※手数料
受付番号 年  月  日   第   号

許可番号     年  月  日   第   号

備考 ※欄は、記入しないでください。

様式第２１号（規則第１５条関係）

設置事業変更届

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

年  月  日付け    第  号により設置許可を受け

た事業の内容を次のとおり変更するので、佐野市自然環境等と再生可能エ

ネルギー発電設備設置事業との調和条例第１９条第３項の規定により、関

係書類を添えて届け出ます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積                 ㎡

変更事項

変更理由

様式第２２号（規則第１６条関係）

第     号

年  月  日

      様

佐野市長        印

許可通知書

年  月  日付けで申請・変更申請のあった設置事業につい

て、佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条

例第１４条の規定により、次のとおり許可をするので、同条例施行規則第１

６条の規定により、通知します。

１ 事業名

２ 事業区域の所在

３ 事業区域の面積

４ 許可の条件

教示

１ この処分に不服があるときは、この処分があったことを知った日の

翌日から起算して３か月以内に、佐野市長に対して審査請求をするこ

とができます。なお、この処分があったことを知った日の翌日から起

算して３か月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１年

を経過すると、審査請求をすることができなくなります。

２ この処分の取消しの訴えは、この処分（この処分について上記１の

審査請求をしたときは、当該審査請求に対する裁決。以下同じ。）があ

ったことを知った日の翌日から起算して６か月以内に、佐野市を被告

として（訴訟において佐野市を代表する者は、佐野市長となります。）、

処分の取消しの訴えを提起することができます。なお、この処分があ

ったことを知った日の翌日から起算して６か月以内であっても、この

処分の日の翌日から起算して１年を経過すると、処分の取消しの訴え

を提起することができなくなります。

様式第２３号（規則第１６条関係）

不許可通知書

第     号

年  月  日

        様

佐野市長        印

年  月  日付けで申請（変更申請）のあった設置事業につい

て、佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条

例第１４条の規定により、次のとおり不許可とするので、同条例施行規則第

１６条の規定により、通知します。

１ 事業名

２ 事業区域の所在

３ 事業区域の面積

４ 不許可とする理由

教示

１ この処分に不服があるときは、この処分があったことを知った日の翌

日から起算して３か月以内に、佐野市長に対して審査請求をすることが

できます。なお、この処分があったことを知った日の翌日から起算して

３か月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１年を経過す

ると、審査請求をすることができなくなります。

２ この処分の取消しの訴えは、この処分（この処分について上記１の審

査請求をしたときは、当該審査請求に対する裁決。以下同じ。）があっ

たことを知った日の翌日から起算して６か月以内に、佐野市を被告とし

て（訴訟において佐野市を代表する者は、佐野市長となります。）、処

分の取消しの訴えを提起することができます。なお、この処分があった

ことを知った日の翌日から起算して６か月以内であっても、この処分の

日の翌日から起算して１年を経過すると、処分の取消しの訴えを提起す

ることができなくなります。

様式第２４号（規則第１７条関係）

設置事業届出書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との調和条

例第２１条第１項の規定により、次のとおり関係図書を添えて届け出ます。

事業区域

所在 佐野市

面積
公簿              ㎡

実測              ㎡

都市計画

区域等

□ 市街化区域（            ）

□ 市街化調整区域

□ 区域外

その他の指定地域等

土地造成の有無 □ 有  □ 無

過去の開発許可の有

無
□ 有  □ 無

事業概要

発電設備の種別

土地に関する権利 □ 所有（予定含む。）□ 賃借

想定発電出力 ｋＷ

想定年間発電電力量 ｋＷｈ

工事施行者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代

表者の氏名

電話

予定工事期間 年  月  日～     年  月  日

近隣住民等へ

の周知
※ 時期の（ ）

には年月日
等を記載

時期
□ 済 （             ）

□ 予定（           ）

方法

□ 標識の掲示  □ 説明会   □ 訪問

□ チラシ    □ 電話

□ その他 (                     )

様式第２５号（規則第１８条関係）

設置事業変更届出書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

電話

年  月  日付けで届出をした設置事業の内容を次のとお

り変更したいので、佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置

事業との調和条例第２３条第１項の規定により、関係図書を添えて届け出

ます。

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積                ㎡

変更事項

変更理由

※受付番号 年  月  日    第    号

備考 ※欄は、記入しないでください。

様式第２６号（規則第２０条関係）

承継届出書

年  月  日

佐野市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

                  電話

次のとおり許可事業者の地位を承継したので、佐野市自然環境等と再生

可能エネルギー発電設備設置事業との調和条例第２８条第２項の規定に

より、関係書類を添えて届け出ます。

被承継者

に関する

事項

住所又は所在地

氏名又は名称及

び代表者の氏名

許可番号 第     号

許可年月日 年  月  日

事業名

事業区域
所在 佐野市

面積               ㎡

承継年月日 年  月  日

承継事項

承継の理由

   附 則

 （施行期日）

１ この要領は、佐野市自然環境等と再生可能エネルギー発電設備設置事業との

調和条例施行規則の一部を改正する規則（令和３年佐野市規則第  号。以下

「規則」という。）の施行の日から実施する。

 （経過措置）

２ この要領の実施の際、規則による改正前の規則別記様式第１号から別記様式

第１０号、規則別記様式第１２号から別記様式第１６号まで及び規則別記様式

第１８号から別記様式第２８号までによる用紙で、現に残存するものは、所要

の修正を加え、なお使用することができる。